Д
ат

а:
 0

7.
10

.2
02

5
16

:4
5.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о

до
ку

ме
нт

а.
 В

ер
си

я
С

ЭД
: D

oc
um

en
to

lo
g

7.
22

.2
. П

ол
ож

ит
ел

ьн
ы

й
ре

зу
ль

та
т

пр
ов

ер
ки

 Э
Ц

П

№ 327 от 27.08.2025

Об утверждении Правил ведения
реестра казахстанских товаропроизводителей

В соответствии с пунктом 2 статьи 97-1 Предпринимательского кодекса
Республики Казахстан ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Правила ведения реестра казахстанских
товаропроизводителей.

2. Департаменту развития промышленной инфраструктуры и
внутристрановой ценности Министерства промышленности и строительства
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
промышленности и строительства Республики Казахстан;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра промышленности и строительства Республики
Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Министр  Е. Нагаспаев

«СОГЛАСОВАН»
Министр сельского хозяйства
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министр здравоохранения
Республики Казахстан

2

Д
ат

а:
 0

7.
10

.2
02

5
16

:4
5.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о

до
ку

ме
нт

а.
 В

ер
си

я
С

ЭД
: D

oc
um

en
to

lo
g

7.
22

.2
. П

ол
ож

ит
ел

ьн
ы

й
ре

зу
ль

та
т

пр
ов

ер
ки

 Э
Ц

П

«СОГЛАСОВАН»
Министр финансов
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министр национальной
экономики
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министр цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической
промышленности
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министр энергетики
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министр торговли и интеграции
Республики Казахстан